[image: image2.png]

РФ
АБАЛАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.01.2021г.                                     с. Абалаково                                            № 8-27р
О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 25.06.2019 № 141 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Абалаковский сельсовет» (в редакции Решения от 27.09.2019г. № 23-1-148-р; от 30.04.2020г. № 26-2-186-р, от 31.08.2020г. № 27-1-192-р; от 23.09.2020г. № 2-7р; от 20.10.2020г. № 4-12р)
          В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в красноярском крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», ст. 24 Устава Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 25.06.2019г. № 141 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Абалаковский сельсовет» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции;
«1.4. Размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, экономической политике и собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в местном печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета http://abalakovo-adm.ru/.
	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер

	_______________ О.А. Шаталина

[image: image1]